
 
Kupní smlouva 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále i jen „občanský zákoník“ a „smlouva“), 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, které mají právní osobnost a jsou 
svéprávné, jak následuje: 

I.  
Smluvní strany 

kupující: 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
sídlo:  Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupená: Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 
IČO:  00179540 
DIČ:  CZ 00179540 
bank. spojení: 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu v Hradci 
Králové 
(dále jen rovnocenně „kupující“ či „smluvní strana“ či „Nemocnice Havlíčkův Brod“) 

a 

prodávající: 

PRAGOPERUN, spol. s r.o. 
sídlo: Modletice 98, 251 01 Modletice 
*zast.: Ing. Lucie Fialová, jednatelka 
IČO:  41190360 
DIČ:  CZ41190360, plátce DPH 
bank. spojení: 
zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C3336 vedenou u Městského soudu v Praze,  
 (dále jen „prodávající“ nebo rovnocenně „dodavatel“ či „smluvní strana“) 

(kupující a prodávající dále společně i jen jako „smluvní strany“) 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na základě vyhodnocení veřejné zakázky na 
dodávku technologie na dezinfekci a praní prádla do  budovy  č. p. 2120, která je právně součástí 
pozemku parc. č. st. 623/1 v k. ú. Havlíčkův Brod (dále jen „budova“) s názvem „Obnova 
technologie v prádelně Nemocnice Havlíčkův Brod“, ev. č. veřejné zakázky VZ/6/2024 (dále jen 
„veřejná zakázka“) ve výběrovém řízení, v rámci kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka 
dodavatele.  

Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že odevzdá kupujícímu věci, které jsou předmětem 
koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k nim, a to dodávku, instalaci a montáž nových věcí – 
strojů, které budou užívané v prádelně Nemocnice Havlíčkův Brod a které jsou specifikované v příloze č. 
1 zadávací dokumentace nazvané Krycí list nabídky, která je rovněž přílohou č. 1 této smlouvy a její 
nedílnou součástí, a též v příloze č. 2  zadávací dokumentace – nazvané Specifikace předmětu plnění, 
která je také přílohou č. 2 této smlouvy (dále jen "zboží", "dodávka " či "předmět koupě"). Předmět 
koupě bude dodán včetně všech jeho součástí a příslušenství a budou poskytnuty i všechny nezbytné 



 

2 
 

související činnosti, též dále v této smlouvě a jejích přílohách uvedené tak, aby byla zajištěna funkční 
technologie praní a dezinfekce prádla v prádelně Nemocnice Havlíčkův Brod, zejména též doprava, 
instalace či montáž zboží, instrukce a proškolení zaměstnanců kupujícího.  

2. Prodávající se tedy touto smlouvou zavazuje kupujícímu ve sjednané době a za sjednaných podmínek 
dodat zboží, provést montážní a instalační práce včetně seřízení, zapojení, zprovoznění a předání zboží 
v plně funkčním stavu dle přílohy č. 2  zadávací dokumentace nazvané Specifikace předmětu plnění, a 
kupující se zavazuje řádně dodané, instalované, seřízené, bezpečné, v požadované kvalitě předané zboží 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy. Veškeré potřebné revize, zkoušky, 
atesty a případné testy jsou součástí předmětu této smlouvy a náklady na ně jsou promítnuty 
v kupní ceně. 

 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy, jak je uvedeno v čl. II. 
smlouvy, a to v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své 
nebezpečí všechny úkony související s dodáním zboží dle této smlouvy, zejména související 
s dodáním zboží či strojů do určených prostor v Nemocnici Havlíčkův Brod (1. NP budovy prádelny), 
provedením nezbytných montážních a instalačních prací a jejich zapojení.  

2. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím kupujícím v termínu stanoveném v čl. IV. 
této smlouvy. 

3. Prodávající bere na vědomí, že u strojů, pro něž bude dodávat nové díly (náhradní díly), odpovídá, 
že nedojde k jejich poškození a bude zcela zachována jejich funkčnost a provozuschopnost. 

4. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

5. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají nebo by 
mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 

7. Při provádění montáže, instalace, seřízení a zapojení zboží (dále i jen souhrnně „instalace“) je 
prodávající povinen postupovat s odbornou péčí a dodržovat veškeré požární předpisy, předpisy 
BOZP a vnitřní předpisy kupujícího vztahující se k takovým činnostem, které kupující prodávajícímu 
poskytne před zahájením instalace zboží. Kupující si vyhrazuje kontrolu dodržování výše uvedených 
předpisů při plnění předmětu smlouvy v místě plnění. 

8. Prodávající není oprávněn postoupit práva či povinnosti konstituované touto smlouvou či 
postoupit tuto smlouvu třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

9. Prodávající je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím minimálně ve výši ceny předmětu smlouvy. 
Splnění této povinnosti je prodávající povinen na vyžádání kupujícího řádně prokázat 

10. Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než      
   10% celkové kupní ceny poddodavatele, který je: 

a)  fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem v Rusku, 
b)  právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50% přímo či 



 

3 
 

         nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce  
                   smlouvy, nebo 

c)  fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
               nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce   
               smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje, že při plnění této VZ bude dodržovat Nařízení rady (EU) č. 833/2014 ve 
znění Nařízení rady (EU) č. 2022/576, mj. nebude nákupy realizovat způsobem zakázaným tímto 
nařízením. 

        Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy prodávající nesplní    
  povinnosti sjednané v tomto odstavci smlouvy. 

IV. 
Doba (čas) a místo plnění 

1. Plnění dle této smlouvy bude prodávajícím řádně dodáno:  
         do 240 dnů od účinnosti této smlouvy. 
2. Místo plnění:  Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2120, 580 01 

Havlíčkův Brod, budova č. 16 (prádelna), 1. NP podlaží. 

S přesnou identifikací místa plnění v rámci sídla kupujícího bude prodávající v dostatečném 
předstihu před dodáním zboží kupujícím seznámen. 

3. Prodávající je povinen rozmístit, zapojit, instalovat, seřídit a zprovoznit zboží – tj. dodávané stroje a 
stroje, do nichž bude zboží – tj. díly (náhradní díly) montovány, v místě plnění, a to na  vhodném 
konkrétním místě sděleném kupujícím. Kupující zajistí adekvátní přístup osobám zabezpečujícím 
instalaci zboží.  

4. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit, kdy bude zboží připraveno k předání  
a převzetí a dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží. O předání a převzetí zboží 
bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Osobou kupujícího odpovědnou za převzetí 
předmětu koupě je pan Jiří Jambor, vedoucí prádelny Nemocnice Havlíčkův Brod, tel. 569 472 251, 
e-mail: jiri.jambor@onhb.cz. Pokud bude při předávání a přebírání zboží zjištěno, že zboží není 
dodáno ve sjednaném rozsahu, instalováno, zapojeno a zprovozněno řádně, tedy v souladu 
s touto smlouvou či příslušnými právními předpisy, je prodávající povinen v přiměřené době 
zjištěné vady zboží odstranit. Podle své úvahy je kupující rovněž variantně oprávněn zboží 
nepřevzít. 

5. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas a řádně, tj. i v souladu s touto 
smlouvou. V takovém případě není kupující povinen zaplatit kupní cenu sjednanou v čl. V. této 
smlouvy. 

6. Pokud kupující bezdůvodně odepře řádně a včas předávané zboží převzít nebo požádá  
o posunutí termínu převzetí, není prodávající v prodlení se splněním své povinnosti dodat zboží. 

V. 
Kupní cena, platební podmínky 

1. Prodávající prodává a kupující kupuje do svého vlastnictví zboží uvedené v článku II této smlouvy 
za celkovou cenu ve výši: 

Cena v Kč bez DPH   1.970.000,- 

DPH    413.700,- 

mailto:jiri.hiblbauer@onhb.cz


 

4 
 

Cena v Kč včetně DPH  2.383.700,- 

Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy se sjednává jako úplná, kompletní a konečná. 
Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována 
DPH k příslušnému zdanitelnému plnění ve výši stanovené novou právní úpravou a kupní cena 
bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 

Kupní cena jednotlivého zboží dodávaného dle smlouvy je specifikována v příloze č. 1 této 
smlouvy a smluvní strany na ni shodně odkazují. 

2. V kupní ceně je zahrnuta cena za příslušenství, skladování, dopravu, rozmístění a instalaci, 
pojištění a za veškeré dodávky, práce, služby, činnosti a výkony, kterých je třeba pro včasné a 
kompletní dodání a poskytnutí předmětu plnění, k jeho uvedení do řádného provozu a veškeré 
další náklady prodávajícího nutné pro včasné a kompletní dodání a poskytnutí předmětu plnění 
dle této smlouvy, včetně činností dle čl. VII smlouvy. 

3. Cena předmětu koupě v sobě má zakomponován případný vývoj cen v oboru a vývoj kurzů české 
koruny k zahraničním měnám, k nimž dojde po uzavření smlouvy. Cena předmětu rovněž 
obsahuje potencionální zvýšení ceny v závislosti na čase plnění vč. možného vývoje cen 
vstupních nákladů. Dodavatel tak na sebe přebírá nebezpečí změny okolností, spočívající ve 
zvýšení cen vstupních nákladů. 

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), je den předání a 
převzetí zboží. 

5. Kupní cenu uhradí kupující na základě daňového dokladu (faktury) vystavené prodávajícím po 
řádném a včasném předání a převzetí zboží v době plnění uvedené v čl. IV. této smlouvy, a to 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH. 

6. Po řádném předání a převzetí předmětu koupě bude vystavena faktura za dodané zboží.  

7. Prodávající uvádí, že je plátce DPH a prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH. 
Prodávající se zavazuje minimálně po dobu účinnosti této smlouvy jednat tak, aby se nastal 
nespolehlivým plátcem DPH. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, 
že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části kupní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím. Pokud by byl prodávající nespolehlivým plátcem ke dni uzavření 
smlouvy, má kupující právo tuto smlouvu neuzavřít. 
 

8. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Pro splnění legislativního požadavku kupující doporučuje 
na faktuře vyznačit termín splatnosti slovně ,,30 dnů od doručení faktury“. Faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 



 

5 
 

9. Fakturu lze vystavit i elektronicky a zaslat ji na mailovou adresu: financniuctarna@onhb.cz. 

10. Smluvní strany sjednaly, že veškeré ujednání o DPH platí v této smlouvě pouze pro případ, že je 
prodávající plátcem DPH. 

 

VI. 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů. 

2. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou kupujícímu či třetím osobám v souvislosti 
s poskytováním plnění dle této smlouvy a zavazuje se uhradit takovou škodu v plné výši, a to i 
v části, která nebude kryta případným pojistným plněním.  

3. Případné poškození nepřevzatého předmětu koupě nese na svůj náklad prodávající. 
 

VII. 
Záruka a záruční servis 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží 

a) je nové, nepoužívané a odpovídá požadavkům kupujícího, právním předpisům a příslušným 
platným technickým normám.  

b) ve všech svých komponentech, součástech a svém veškerém příslušenství, svou konstrukcí, 
kvalitou materiálů a provedením naplní účel, pro které je kupujícím kupováno. 

2. Prodávající odpovídá za bezvadný stav předmětu koupě v souladu se smlouvou, všemi jejími 
přílohami a příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. Prodávající 
deklaruje, že předmět koupě nevykazuje žádné zjevné ani skryté vady. Odpovědnost za vady se 
řídí ustanoveními občanského zákoníku o kupní smlouvě, pokud tato smlouva výslovně 
nestanoví jinak.  

3. Prodávající poskytuje záruku za jakost na předmět koupě a jeho příslušenství v trvání 24 měsíců 
plynoucí ode dne jeho řádného předání. Po tuto dobu prodávající garantuje, že dodané zboží 
bude způsobilé k použití dle této smlouvy, minimálně však pro obvyklý účel, nebo že si zachová 
smluvní, minimálně však obvyklé vlastnosti při dodržení veškerých směrnic, norem a obecně 
závazných právních předpisů, kvality dodaných materiálů a konstrukcí (materiálová záruka). 

 
4. Má-li dodané zboží vadu, má kupující právo volby nároku z toho vyplývajícího, a to jednoho z 

následujících nároků nebo jejich přiměřené a vhodné kombinace: (i) dodání náhradního zboží, 
(ii) dodání chybějící části zboží, (iii) odstranění právních vad zboží, (iv) oprava zboží, jestliže je 
vada opravitelná, (v) přiměřená sleva z ceny zboží, (vi) odstoupení od smlouvy. Smluvní strany 
přednostně sjednávají právo kupujícího požadovat a povinnost prodávajícího poskytovat 
bezplatné odstranění vady, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do 48 hodin, ode 
dne uplatnění reklamace vady předmětu koupě či některého jeho prvku, z něhož sestává. 

 

mailto:financniuctarna@onhb.cz


 

6 
 

5. Pokud by prodávající neodstraňoval závady, tak jak je ujednáno v tomto článku smlouvy, nebo 
by zboží po odstranění vad vykazovalo opakovaně (tj. po třetí) vady, má kupující právo od této 
smlouvy odstoupit.  

6. Kupující je povinen vady oznámit (dále jako "reklamace") u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, a to elektronicky na mailovou adresu, na které se strany domluví při 
předání a převzetí předmětu koupě. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se 
projevují.  

7. Prodávající má právo rozhodnout, zda provede opravu nebo výměnu části předmětu koupě, kde 
se vyskytla závada. Vlastnické právo k vyměněným součástem či částem předmětu koupě 
přechází na kupujícího okamžikem výměny.  

8.  Prodávající je povinen v rámci záruky vadu odstranit na vlastní náklady. 

9. Záruka platí ve stejném rozsahu i na části věci, které byly v rámci záruční doby a reklamací na 
věci vyměněny. Záruční doba v délce 24 měsíců však v tomto případě běží ode dne předání a 
převzetí opravené (vyměněné) části věci. 

10. Prodávající poskytne po dobu záruční doby dále i bezplatný záruční servis pro předmět koupě, 
bude-li to potřebné. 

VIII. 
Změna smlouvy, vyšší moc 

 
1. Tato smlouva může být měněna či doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými ve vzestupné 

řadě a podepsanými oběma smluvními stranami, případně jimi určenými zástupci. Smluvní strany 
nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních povinností způsobené vyšší mocí. 
Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, které jsou mimořádné, 
nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli smluvních stran a které mají přímý vliv 
na plnění předmětu smlouvy.  
 

2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně prodávajícího právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednaného termínu plnění o dobu trvání překážky plnění a na 
straně kupujícího právo takovou změnu termínu akceptovat. V takovém případě je však prodávající 
o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci plnění ze smlouvy kupujícího bez 
zbytečného odkladu informovat a tyto překážky prokázat. Pokud by tak prodávající neučinil, 
nemůže se na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové prodloužení nelze po kupujícím 
spravedlivě požadovat, má kupující právo od smlouvy odstoupit, nepřísluší mu však nárok na 
sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či náležet mohlo. To platí pouze v případě, že se nejedná 
o zjevné zneužití práva prodávajícího. 

3. Vyhrazené změny závazku 
Zadavatel si dle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhrazuje následující možnosti změny závazku vyplývajícího 
ze smlouvy:  
a) Sjednaný čas plnění vyplývající ze smlouvy lze prodloužit z důvodu působení vyšší moci.   
b) Úprava celkové kupní ceny plnění je možná výlučně v souvislosti se změnou daňových     

předpisů upravujících výši DPH.  
c) Závazek založený smlouvou lze změnit i ze zákonných důvodů (tj. dle ust. § 222 zákona). 



 

7 
 

       Každá změna smlouvy musí být promítnuta do písemného dodatku ke smlouvě. 

 

IX. 
Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti sjednané době plnění  ( viz článek IV. odst. 
této smlouvy) je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,04% 
z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu s článkem 
V. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,04% 
z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. Při prodlení s opravou reklamované věci nebo s odstraňováním vady během záruční doby, tj. při 
nedodržení lhůty stanovené v čl. VII odst. 5 smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý byť i jen započatý den, kdy je prodávající 
v prodlení s odstraněním vady. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný nárok 
oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné smluvní strany smluvní pokutou zajištěné. 
Smluvní pokuty nebrání nároku na náhradu škody, a to i nad výši sjednané smluvní pokuty. Kupující 
je oprávněn jednostranně započíst pohledávku na zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle této 
smlouvy na jakoukoli pohledávku prodávajícího vůči kupujícímu dle této smlouvy. 

5. Škoda způsobená kupujícímu poddodavatelem prodávajícího se považuje za škodu způsobenou 
přímo prodávajícím. 

6. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

7. Prodávající se nedostává do prodlení v případě prodlení kupujícího s poskytnutím nutné 
součinnosti prodávajícímu (např. prodlení s umožněním přístupu do místa instalace). 

X. 
Trvání smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Kupující může od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a. prodávající nedodá zboží v termínu sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě 
dle přílohy č. 2 smlouvy „Specifikace předmětu plnění“.  

b. po uzavření smlouvy kupující zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť prodávající 
před uzavřením smlouvy předložil údaje nebo dokumenty, které neodpovídaly 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele. 

c. je tak ujednáno jinde v této smlouvě 

d. prodávající se stane nespolehlivým plátcem DPH. 

Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní   
straně.  



 

8 
 

3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 
dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po 
dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

4. Kupující má právo neuzavřít smlouvu bez jakýchkoli sankčních důsledků pro něj, zejména pokud 
nebude návrh smlouvy či dodavatel splňovat podmínky zadávacího řízení na zakázku malého 
rozsahu. 

 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.  

3. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti  
s výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež 
by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel 
žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na jejíž plnění s ním kupující 
uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu  
k ostatním účastníkům zadávacího řízení nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou 
soutěž. 

4. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou právních 
jednání, pokud není výslovně v této smlouvě ujednáno jinak (např. ohledně reklamace vad). 
Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým 
podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být autorizovanou konverzí listinných 
dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně potvrzovat přijetí elektronické komunikace.  

5. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy 
včetně celkové ceny i položkových cen, příloh, případně podpisů v databázích, a to i veřejně 
přístupných, kde je to po kupujícím vyžadováno příslušnými právními předpisy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem vzniku a účinnosti okamžikem uveřejnění v Registru smluv. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní kupující. Smluvní strany současně 
berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
vzniku bez dalšího zrušena od samého počátku. 

8. Smluvní strany se dohodly, že právní závazek založený touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem.  

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis.  



 

9 
 

10. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, a že tuto 
smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni  
za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je zadávací dokumentace, kde jsou vyspecifikovány jednotlivé 
předměty plnění a přílohy této smlouvy: 

 

a) Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
b) Příloha č. 2 – Specifikace předmětu plnění. 

 
V Modleticích, dne 23.04.2024 V Havlíčkově Brodě dne 

Za prodávajícího:     Za kupujícího:  

 
Ing. Lucie Fialová Mgr. David Rezničenko, MHA 
jednatelka  ředitel 
  za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
  příspěvkovou organizaci 



Veřejná zakázka: Obnova technologie v prádelně Nemocnice Havlíčkův Brod 
Příloha č. 1 Zadávací dokumentace (dále i jen „ZD“)/smlouvy  –  Krycí list nabídky 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
na veřejnou zakázku 

Veřejná zakázka: Obnova technologie v prádelně Nemocnice Havlíčkův Brod   
Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 
Název: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Sídlo: Husova 2624 

580 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 00179540 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele: 

Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 

Dodavatel: 
Obchodní firma  
(popř. název, nebo jméno  
a příjmení podnikatele): 

PRAGOPERUN, spol. s r.o. 

Sídlo 
(popř. také 
korespondenční adresa, 
je-li odlišná od sídla 
dodavatele): 

Modletice 98 
251 01 Modletice 

Tel./fax: 
IČO: 41190360 
DIČ: CZ41190360 
Internetová adresa výpisu 
z obchodního rejstříku 
dodavatele: 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=438094&typ=PLATNY 

Kontaktní osoba: Ing. Lucie Fialová, jednatelka 
Telefon: 

E-mail: 

Dodavatelem je malý či 
střední podnik (ano/ne): 

ano 

Nabídková cena dodavatele (v Kč)  

předmět plnění cena bez DPH výše DPH cena včetně DPH 
               KOMPRESOR, 

1 ks, dodávka a montáž 
nového 
stroje 

(předmět této části  
veřejné zakázky  
je specifikován  

v příloze č. 2 ZD) 

220.000,- 
 

46.200,- 
 

 
266.200,- 

 

KOMPAKTNÍ SUŠIČ, 
1ks, dodávka a montáž 

nového stroje 
(předmět této části 

1.750.000,- 
 

367.500,- 
 

 
2.117.500,- 

 



2 
 

veřejné zakázky 
je specifikován 

v příloze č. 2 ZD) 
CENA CELKEM 1.970.000,- 413.700,- 2.383.700,- 

Prohlášení dodavatele 
Předložením tohoto krycího listu nabídky a dalších připojených dokumentů a dokladů dodavatel předkládá 
svou nabídku na shora uvedenou veřejnou zakázku a akceptuje zadávací podmínky zadavatele uvedené 
v zadávací dokumentaci. 

Podpis nabídky osobou oprávněnou jednat za dodavatele 

titul, jméno, příjmení: (el.) podpis otisk razítka  
(je-li při podepisování nezbytné) 

Ing. Lucie Fialová 

 funkce: 

jednatelka 
 



1 z 2 

Veřejná zakázka - Obnova technologie v prádelně Nemocnice Havlíčkův Brod  
 
Příloha č. 2 Zadávací dokumentace / smlouvy – Specifikace předmětu plnění  
 
Specifikace technologie na dezinfekci a praní prádla do veřejné zakázky 
Předmětem plnění je dodání věcí, které umožní obnovu technologie v prádelně Nemocnice Havlíčkův 
Brod.  
Nabízené položky předmětu plnění (dodávky) musí splňovat níže uvedené technické parametry a 
podmínky: 

Podmínka plnění Splnění podmínky dodavatelem 
V polích, kde je možné vyplnit „hodnotu“ 
účastník uvede KONKRÉTNÍ HODNOTU, kterou 
nabízený přístroj splňuje příslušnou podmínku. 

Číslo strany 
nabídky 
dodavatele 

Popis, parametry 
1. KOMPRESOR, 
Dodávka a montáž nového stroje 

 

Technické označení – typ – doplní dodavatel   
Stacionární, vzduchem chlazený, jednostupňový, šroubový 
kompresor se vstřikem oleje, s kondenzačním sušičem. 

ANO 1 
 

Výkonnost při výtlačném přetlaku 7 bar (l/s) - min. 30 l/s ANO 1 
Výkonnost při výtlačném přetlaku 8 bar (l/s) - min. 28,3 l/s ANO 1 
Výkonnost při výtlačném přetlaku 9,5 bar (l/s) - min. 26,0 l/s ANO 1 
Výkonnost při výtlačném přetlaku 12,5 bar (l/s) - min. 22,0 l/s ANO 1 
Výkon elektromotoru do 12 kW. ANO 1 
Minimální pracovní tlak 4,0 bary. ANO 1 
2. KOMPAKTNÍ SUŠIČ,  
Dodávka a montáž nového stroje 

  

Technické označení – typ – doplní dodavatel   
Kapacita: 75 kg (suché, bavlna) ANO, 75 kg 1 
Poměr plnění: 1:25 ANO, 1:25 1 
Tlak páry: do 13 baru ANO, 7-13 bar 1 
Kapacita sušení: 20-25 min/cyklus ANO, 20 

min/cyklus 
1 

Ohřev sušiče párou ANO 1 
Rozměr vkládacího otvoru min. průměr 810 mm ANO, 810 mm 2 

Rekuperace oběhového (cirkulujícího) vzduchu v objemu min. 50% 
ANO, 50% 
vzduchu je 

rekuperováno 

2 

Mikroprocesorový volně programovatelný programátor ANO 2 
Buben z nerezavějící oceli ANO 2 
Reverzace bubnu ANO 2 

Odpařovací výkon  2,6 litru vody/min. ANO, 2,6 
l/min. 

2 

Velkoplošné nerezové síto na textilní otěr umístěné ve výsuvné 
jednotce pro jednoduché čištění 

ANO 2 

Infračervené čidlo pro zjištění aktuální vlhkosti prádla ANO 2 
Naklápění sušiče během vykládání prádla ANO 2 
Ukončení procesu sušení díky měření rozdílu teplot na vstupu a 
výstupu ze sušiče 

ANO 2 



2 z 2 

Těleso sušiče je tepelně izolované pro snížení tepelného 
vyzařování a pro úsporu energií 

ANO 2 

Velké posuvné dveře (nikoliv výklopné), posuv odshora dolu - 
rozměr min. 1 600 mm (šíře) x 900 mm (výška) 

ANO, rozměr 
dveří 1600 
mm x 900 

mm 

2 

Ochlazovací zařízení přes pneumatickou klapku ANO 2 
Teflonové povlakování bubnu proti napékání nečistot ANO 2 
Radiální proudění vzduchu ANO 2 

V Modleticích

(el.) podpis: 
 

Ing. Lucie Fialová 
jednatelka 

 




